ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, n° 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 1 de 2

PORTARIA Nº 9631, DE 10 DE JULHO DE 2019

Altera Portaria nº 9036/2018, que dá
constituição do Conselho de Administra-
ção e Conselho Fiscal do Fundo de Apo-
sentadoria e Pensão do Servidor - FAPS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o que lhe faculta o Art. 58, IV, da Lei

Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 9º da Lei Municipal nº 2102/2001,

que instituiu o Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor - FAPS;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Conselho de Administração do FAPS, que passa a

ser constituído pelos seguintes servidores:

I - Indicados pelos servidores:

a) Titulares:

1) Fabiane Goulart Mena, Nutricionista, Matrícula nº 004163-7;

2) Lenimar Ferreira de Melo, Secretária de Escola, Matrícula nº 002326-4;

3) Jonesglei Garcia da Rosa, Operário, Matrícula nº 062439-0.

b) Suplentes:

1) Maria Terezinha Fagundes, Aposentada, Matrícula nº 629835-4;

2) Rosa Eli Ferreira Lopes, Professora, Matrícula nº 004139-4;

3) Ângela Maria Régio Marques, Aposentada, Matrícula nº 629895-8.

II - Indicados pelo Prefeito Municipal:

a) Titulares:

1) Eliana Soares da Rosa, Aposentada, Matrícula nº 629818-4;

2) Jussie Dutra Garcia, Fiscal, Matrícula nº 063091-8.

b) Suplentes:

1) Glaé Maria da Silveira Garcia, Aposentada, Matrícula nº 062774-7;

2) Vinícius Stein Schultz, Agente Administrativo, Matrícula nº 062891-3.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, n° 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 2 de 2

Art. 2º Designar o Conselho Fiscal do FAPS, constituído pelos

seguintes servidores:

I - Indicados pelos servidores:

a) Titulares:

1) Vanderni Veiga Ávila, Agente de Serviços Complementares, Matrícula

nº 001847-3;

2) Ana Lúcia Quiroga da Rosa, Professora, Matrículas nº 004113-0 e nº

063594-4.

b) Suplentes:

1) Maritana dos Santos Garcia, Aposentada, Matrícula nº 629861-3;

2) Maria das Dores Lima, Aposentada, Matrículas nº 062956-1 e nº

629822-2.

II - Indicados pelo Prefeito Municipal:

a) Titular:

1) Giovane Sampaio da Silva, Técnico em Informática, Matrícula nº

062871-9;

b) Suplente:

1) Graciele da Cunha Pereira, Agente Administrativo, Matrícula nº

062880-8.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiro Machado.

José Antonio Duarte Rosa
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Giovane Sampaio da Silva
Secretário da Administração